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ny Ch — w ysunął wnioski do dalszej pracy na odcinku badań niem coznawczych, 
a wśród nich postulat nieprzerwanego podejm owania tej problem atyki przez naukę 
i publicystykę, system atycznego organizowania tego rodzaju spotkań naukowych  
oraz konieczność w ydania drukiem m ateriałów  sesji i udostępnienia ich zaintereso
w anym  ośrodkom naukowym , redakcjom i instytucjom .

W dniu 14 lutego 1971 r. odbyła się w  Nowej Soli jubileuszow a sesja h isto
ryczna zorganizowana staraniem  tutejszego Muzeum i działającego przy nim  T ow a
rzystw a Przyjaciół M uzeum. Bezpośrednią przyczyną zorganizowania sesji była 
26-rocznica w yzw olenia m iasta i powiatu. Obradom przew odniczył prezes T ow a
rzystw a Przyjaciół Muzeum mgr J. Pukajło.

K ontytuując tradycję organizowania tego typu spotkań, organizatorzy sesji jako 
jej naczelne zadanie postaw ili z jednej strony prześledzenie historycznych losów  
Ziem i Nowosolskiej w  rozw oju dziejowym , z drugiej zaś ukazanie pew nych w y 
branych zagadnień naśw ietlających szersze tło przeobrażeń społecznych, jakie do
konały się w  w yniku II w ojny św iatow ej.

Sesję otw orzył w  im ieniu w ładz pow iatow ych kierow nik W ydziału Kultury 
PPR N  w  Nowej Soli Helm ut Jonkaitis.

W sw ym  w ystąpieniu kustosz muzeum  A leksander Fudalej naw iązał do sesji 
zorganizowanej w  dniu 14 lutego 1970 r. i w skazał na znaczenie tego typu spotkań, 
które m ają charakter nie tylko jubileuszow y, lecz pobudzają i inspirują w  pew ien  
sposób życie społeczno-kulturalne środowiska, a także udostępnieniają w yniki badań 
naukow ych dotyczących regionu szerszem u gronu zainteresow anych. W dalszym  
ciągu sw ego w ystąpienia A. Fudalej zreferow ał, w  oparciu o dokum enty, historię 
Nowej Soli w  okresie od XVI do X X  wieku.

K olejne referaty w ygłoszone w  trakcie sesji obejm ow ały następujące zagad
nienia: wojna w yzw oleńcza narodu polskiego w  latach 1939 - 1945 (ppłk mgr Michał 
W iśniew ski — W ojskowy Instytut Historyczny), początki w ładzy ludowej w  pow iecie 
kożuchowskim , obecnie now osolskim  (doc. dr H ieronim  Szczegóła), zabytki archi
tektoniczne na terenie pow iatu now osolskiego (mgr Jan M uszyński — sekretarz 
Lubuskiego T owarzystwa Naukowego) oraz problem Ziem Zachodnich w  św iado
m ości społeczeństw a polskiego (mgr Andrzej Brencz — Instytut Zachodni).

Ożywiona dyskusja, jaka w yw iązała się w  zw iązku z w ygłoszonym i referatam i, 
św iadczyła o celow ości zorganizowania sesji, uzupełniała ona i wzbogacała, poprzez 
wspom nienia osadników i kom batantów, wartości poszczególnych referatów.

Udział w  sesji w zięli kombatanci — członkow ie ZBoW iD-u, nauczyciele historii, 
przedstaw iciele Ludowego W ojska Polskiego i A rm ii Czerwonej, osadnicy w ojsko
w i, przedstaw iciele PZPR i rad narodowych.

M iłym akcentem  sesji były w ystąpienia harcerzy oraz koncert piosenki w oj
skowej w  w ykonaniu uczniów  i nauczycieli Państw ow ej Szkoły M uzycznej w  N o
w ej Soli, a także projekcja film u nakręconego podczas ubiegłorocznej sesji.
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